INDICAÇÃO Nº
1097
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, as providências necessárias para a realização, com extrema urgência, de reformas na Escola Estadual Eusébio de Paula, DRE-Sul 1, nesta Capital, em especial para instalação sala de vídeo e novas salas de aula.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação atende aos pedidos da comunidade local, que há anos busca a realização de reformas na unidade escolar, em especial com a construção de novas salas de aula e melhorias na sala de vídeo.

Este parlamentar, repetidamente, apresenta emendas aos projetos de lei orçamentária objetivando a realização de tais obras, formalizando a pretensão da comunidade escolar.

Eis o que justifica esta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Giannazi

SPL - Código de Originalidade: 1000006377 111016 1319